
DIRECCIÓN DISTRITAL 08D01 ESMERALDAS ESMERALDAS MIT

Institución: DIRECCIÓN DISTRITAL 08D01 ESMERALDAS ESMERALDAS MIT
Ruc: 0860020000001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530104.0
00000.001.00

00.0000

171000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO DE SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA
EN LOS CAMPAMENTOS DE LA DIRECCIÓN
DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 625,17000 625,17000 Si

2 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530106.0
00000.002.00

00.0000

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO DE SERVICIOS DE ENCOMIENDAS EN LA
DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 260,87000 260,87000 Si Si Si

3 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530804.0
00000.002.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA EN
LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 2.608,70000 2.608,70000 Si

4 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.570201.0
00000.002.00

00.0000

713350012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÓN DE POLIZA DE FIDELIDAD PARA
EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE
ESMERALDAS AÑO ..

1,00000 UNIDAD 1.622,65000 1.622,65000 Si

5 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530101.0
00000.002.00

00.0000

180000111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE DE LA
DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 1.368,44000 1.368,44000 Si Si Si

6 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0

841600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO DE SERVICIOS TELEFÓNICOS DE LA
DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 434,78000 434,78000 Si Si Si
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801.530105.0
00000.002.00

00.0000

7 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530805.0
00000.002.00

00.0000

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ASEO PARA
LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE
ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 2.608,70000 2.608,70000 Si

8 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530104.0
00000.002.00

00.0000

171000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO DE SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA
EN LOS CAMPAMENTOS DE LA DIRECCIÓN
DISTRITAL DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 5.218,30000 5.218,30000 Si Si Si

9 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530813.0
00000.002.00

00.0000

4911300116 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE RESPUESTOS Y ACCESORIOS
NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
LOS VEHICULOS LIVIANOS ..

1,00000 UNIDAD 8.354,70000 8.354,70000 Si

10 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530813.0
00000.002.00

00.0000

452900031 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS
TECNOLÓGICOS DE LA DIR..

1,00000 UNIDAD 2.608,70000 2.608,70000 Si

11 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530811.0
00000.002.00

00.0000

623650012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCIÓN Y HERAMIENTAS PARA
INSTALACIONES DE MEDIDOR DE AGUA POTA..

1,00000 UNIDAD 695,65000 695,65000 Si

12 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530802.0
00000.002.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS
TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y OBRAS PUBLICA..

1,00000 UNIDAD 2.057,39000 2.057,39000 Si

13 2026.520.000
8.0000.01.00.
000.001.000.0

4817001110 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL PARA EL PERSONAL DEL
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y OBR..

1,00000 UNIDAD 3.478,26000 3.478,26000 Si
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801.530802.0
00000.002.00

00.0000

Total: 31.942,31000
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