

Institución:

DIRECCIÓN DISTRITAL 08D01 ESMERALDAS ESMERALDAS MIT

Ruc:

0860020000001

Periodo fiscal:

2026

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Eletrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530104.0 00000.001.00 00.0000	171000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAGO DE SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LOS CAMPAMENTOS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	625,17000	625,17000		Si	
2	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530106.0 00000.002.00 00.0000	681120011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAGO DE SERVICIOS DE ENCOMIENDAS EN LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	260,87000	260,87000	Si	Si	Si
3	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530804.0 00000.002.00 00.0000	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA EN LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	2.608,70000	2.608,70000	Si		
4	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.570201.0 00000.002.00 00.0000	713350012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE POLIZA DE FIDELIDAD PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS AÑO ..	1,00000	UNIDAD	1.622,65000	1.622,65000	Si		
5	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530101.0 00000.002.00 00.0000	180000111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAGO DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	1.368,44000	1.368,44000	Si	Si	Si
6	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0	841600311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAGO DE SERVICIOS TELEFÓNICOS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	434,78000	434,78000	Si	Si	Si

	801.530105.0 00000.002.00 00.0000																
7	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530805.0 00000.002.00 00.0000	353210116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSIÓN	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ASEO PARA LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	2.608,70000	2.608,70000	Si	
8	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530104.0 00000.002.00 00.0000	171000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAGO DE SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LOS CAMPAMENTOS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	5.218,30000	5.218,30000	Si	Si
9	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530813.0 00000.002.00 00.0000	4911300116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS LIVIANOS ..	1,00000	UNIDAD	8.354,70000	8.354,70000	Si	
10	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530813.0 00000.002.00 00.0000	452900031	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS DE LA DIR..	1,00000	UNIDAD	2.608,70000	2.608,70000	Si	
11	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530811.0 00000.002.00 00.0000	623650012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y HERAMIENTAS PARA INSTALACIONES DE MEDIDOR DE AGUA POTA..	1,00000	UNIDAD	695,65000	695,65000	Si	
12	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0 801.530802.0 00000.002.00 00.0000	881220014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y OBRAS PÚBLICAS..	1,00000	UNIDAD	2.057,39000	2.057,39000	Si	
13	2026.520.000 8.0000.01.00. 000.001.000.0	4817001110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y OBRAS..	1,00000	UNIDAD	3.478,26000	3.478,26000	Si	

